Термопреобразователи
с унифицированным выходным сигналом
Технические характеристики
w w w .te p lo p r ib o r .n t - r t . r u
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Волгоград (844)278-03-48, Воронеж (473)204-51-73, Екатеринбург (343)384-55-89, Казань (843)206-01-48,
Краснодар (861)203-40-90, Красноярск (391)204-63-61, Москва (495)268-04-70, Нижний Новгород (831)429-08-12,

Рисунок В12
Датчики температуры непрерывного действия
Расшифровка обозначения исполнения датчиков
ТСМУ-Л-ABCDE, ТСМУ-Л-ABCDE-Exi
_ J jk в с D Е
1Г 1г i Г 1г 1Г
Предел
допускаемой
основной
погрешности
Выходной
сигнал
2 4-20 мА
3 20-4 мА
5 ±0,1%
2 ±0,25%
3 ±0,5%
Конструктивное
исполнение термозонда
1 В1 Установка в
гнездо
2 В2 С передвижным
штуцером
3 ВЗ С передвижным
штуцером и
утонением
4 В4 С приваренным
штуцером
5 В5 Диаметр б мм
Трансмиттер
ТЛИ)
1 TMT180L
2 TMT181L
3 TMT181L-
Ех
Конструктивное
исполнение головки
3 Кабельны й
Ввод-сальник
Рис. А
4 Кабельный
Ввод-разъем
Рис. Б
Расшифровка обозначения исполнения датчиков
ТСПУ-Л- ABCDE, ТСПУ-Л-ABCDE-Exi
/i_ в, с D Е
1 Г 1 Г
Конструктивное
исполнение головки
3 Кабельны й
Ввод-сальник
Рис. А
4 Кабельный
Ввод-разъем
Рис. Б
Трансмиттер
Щ И )___________
1 TMT180L
2 TMT181L
3 TMT181L-
Ех
Выходной
сигнал
2 4-20 мА
3 20-4 мА
Конструктивное
исполнение термозонда
1 В1 Установка в
гнездо
2 В2 С передвижным
штуцером
3 ВЗ С передвижным
штуцером и
утонением
4 В4 С приваренным
штуцером
5 В5 Диаметр б мм
Предел
допускаемой
основной
погрешности
5 ±0,1%
2 ±0,25%
3 ±0,5%
Расшифровка обозначения исполнения датчиков
ТХАУ-Л-ABCDE, ТХАУ-Л-ABCDE-Exi
V 1 В с  1 D I Е
1, , . J Г ' Г 1f
Предел
допускаемой
основной
погрешности
2 ±0,25%
3 ±0,5%
4 ±1%
Выходной
сигнал
2 4-20 мА
3 20-4 мА
Конструктивное
исполнение головки
3 Кабельный
Ввод-сальник
Рис. А
Конструктивное
исполнение термозонда
1 В1 Установка в
гнездо
2 В2 С передвижным
штуцером
3 ВЗ С передвижным
штуцером и
утонением
4 В4 С приваренным
штуцером
5 В5 Диаметр 6 мм
Трансмиттер
(ПИ)_______
2 TMT181L
3 TMT181L-
Ех
Датчики температуры непрерывного действия
Расшифровка обозначения исполнения датчиков
ТСМУ-Л-ABCDE-Exd
А В с D Е
л Г 1Г } Г 1 г
Трансмиттер
т и )
1 TMT180L
2 TMT181L
Конструктивное
исполнение термозонда
1 В7 Установка в
гнездо
2 В8 С приваренным
штуцером
6 В12 С подвижным
штуцером
Конструктивное
исполнение головки
1 Кабельный
ввод муфта
2 Кабельный
ввод G3/4"
3 Кабельный
ввод G1/2"
Предел
допускаемой
основной
погрешности
Выходной
сигнал
2 4-20
мА
5 ±0,1% 3 20-4
мА2 ±0,25%
3 ±0,5%
Расшифровка обозначения исполнения датчиков
ТСПУ-Л-ABCDE-Exd
А В с D Е
] ; ' 1г
Конструктивное
исполнение термозонда
1 В7 Установка в
гнездо
2 В8 Со штуцером
4 В10 Штуцер с
конической
резьбой
5 В11 Со штуцером и
утонением
6 В12 С подвижным
штуцером
Трансмиттер
ТПИ)________
1 TMT180L
2 TMT181L
Конструктивное
исполнение головки
1 Кабельный
ввод муфта
2 Кабельный
ввод G3/4"
3 Кабельный
ввод G1/2"
Предел
допускаемой
основной
погрешности
Выходной
сигнал
2 4-20
мА
5 ±0,1% 3 20-4
мА2 ±0,25%
3 ±0,5%
Расшифровка обозначения исполнения датчиков
ТХАУ-Л-ABCDE-Exd
Конструктивное
исполнение термозонда
1 В7 Установка в
гнездо
2 В8 Со штуцером
3 В9 Фланцевое
крепление
4 ВЮ Штуцер с
конической
резьбой
6 В12 С подвижным
штуцером
Конструктивное
исполнение головки
1 Кабельный
ввод муфта
2 Кабельный
ввод G3/4"
3 Кабельный
ввод G1/2"
Предел
допускаемой
основной
погрешности
Выходной
сигнал
2 4-20
мА
2 ±0,25% 3 20-4
мА3 ±0,5%
4 ±1%
Трансмиттер
(ПИ)________
2 TMT181L
Датчики температуры непрерывного действия
Пример оформления заказа
ТСМУ-Л-22331 0...+150°С 320 мм 12Х18Н10Т УХЛ3.1 ТУ 4211-062-00226253-2007 10 шт
1 2 3 4 5 6 7
1 -  Тип и исполнение датчика
2 -  Диапазон измерения
3 -  Монтажная длина, L
4 -  Материал защитной арматуры
5 -  Климатическое исполнение
6 -  Обозначение технических условий
7 -  Количество
ТСМУ-Л-22333-Exi 0...+150°С 320 мм 12Х18Н10Т УХЛ3.1 0ExiaIICT6 ТУ 4211-062-00226253-2007 2 шт
1 2 3 4 5 б 7 8
1 -  Тип и исполнение датчика
2 -  Диапазон измерения
3 -  Монтажная длина, L
4 -  Материал защитной арматуры
5 -  Климатическое исполнение
6 -  Маркировка по взрывозащите
7 -  Обозначение технических условий
8 -  Количество
Те
рм